
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Shipping Instruction上の危険品詳細入力方法のご案内 
 

Ref: D002 
March 08, 2023 

 
 

 
＜お客様各位＞ 
 
 
 
平素より弊社サービスをご利用頂き厚く御礼申し上げます。 
弊社では、業務を継続的に改善し、全てのお客様に卓越したサービスを提供することを心掛け

ております。 
このたび、弊社では危険品の輸送に関する情報をより正確かつ詳細に管理するため 
以下の情報を危険品掲載貨物のShipping Instruction (ACL)送信時にDescription欄へご記載頂き

ますようお願申し上げます。 
 
1. UN番号 
2. Class 
3. Outer Package Style ・個数 
4. Inner Package Style ・個数 
5. Weight 
6. M3 
 
**コンテナ及び危険品が複数ございます場合には、コンテナ毎の明細をご記載下さい。 
記載例） 
CNTR# HLCU1111111 
UN 1993 CLASS 3 
OUTER: 6 PIECES (PC)  
INNTER: 6 POLYETHYLENE BOTTLE (4G) 
GROSS WEIGHT : 3.2 KGS, M3: 0.052 
CNTR# HLCU2222222 
UN 3496 CLASS 9 
OUTER : 10 Packages (PK) 
INNER:  66 PACKAGES(4G) 
GROSS WEIGHT: 2954.00, M3: 12.316 
 
***また危険品と非危険品を混載の場合は、非危険品分の荷姿、個数、重量、M3も併せてご記

載をお願い致します。 
 
これらの情報を正確に記載頂くことで、安全かつ円滑な輸送を確保することが出来ます。 
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
ご不明な点がございましたら、弊社カスタマーサービス部までお問い合わせ下さいます様、 

お願い申し上げます。 


